УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

30.03.2022                                                                                                      № 154

Об итогах проведения муниципальных соревнований

«Нижегородская Зарница» в 2022 году

В соответствии с приказом управления образования администрации

Починковского муниципального округа от 31.01.2022 года №44 «Об

утверждении положения о проведении муниципальных соревнований

«Нижегородская Зарница» в 2022 году»; приказом управления образования

администрации Починковского муниципального округа от 14.03.2022 года

№124 «О проведении муниципальных соревнований «Нижегородская

Зарница» в 2022 году» 29 марта 2022 года на базе ГАУ НО ФОК с.Починки

«Урожай» состоялись районные соревнования «Нижегородская Зарница». В

соревнованиях приняли участие 4 команды из 4 ОО (1 команда старшей

возрастной группы и 3 команды младшей возрастной группы). В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый итоговый протокол районных соревнований

«Нижегородская Зарница» в 2022 году (далее соревнования) и информацию

об итогах проведения соревнований.

2. Директору МБ ОУ Починковской СШ (Мелиной Н.Г.) и директору

МБ ОУ Газопроводской СШ (Зайцеву М.В.) провести работу по обеспечению

участия команд-победительниц в дивизионном этапе соревнований.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

специалиста управления образования Трянину Е.Н.

Начальник                                                                                       И.А. Жирова

                                                                                      УТВЕРЖДЕНА

 приказом управления образования

                                                                                       администрации Починковского

                                                                                    муниципального округа

                                                                                      от  30.03.2022 № 154

Информация об итогах проведения муниципальных соревнований

«Нижегородская Зарница» в 2022 году

 В соответствии с приказом управления образования

администрации Починковского муниципального округа от 31.01.2022 года

№44 «Об утверждении положения о проведении муниципальных

соревнований «Нижегородская Зарница» в 2022 году»; приказом управления

образования администрации Починковского муниципального округа от

14.03.2022 года №124 «О проведении муниципальных соревнований

«Нижегородская Зарница» в 2022 году» 29 марта 2022 года на базе ГАУ НО

ФОК с. Починки «Урожай» состоялись районные соревнования

«Нижегородская Зарница» (далее Соревнования).

 Подготовка соревнований была возложена на оргкомитет, а

непосредственное проведение на МБОУ ДО Починковский ДЮЦ (директор

Губанова Т.Н.) и МБОУ ДО «Починковский ЦДО» (директор Гурьянова

Е.В.).

 Состав судейской коллегии был сформирован из работников

МБОУ ДО «Починковский ДЮЦ» и МБОУ ДО «Починковский ЦДО»,

педагогов-организаторов ОБЖ МБОУ Газопроводской СШ (Д.А. Болушев),

МБОУ Починковской СШ (Маврин П.В.),  и сотрудника ОМВД РФ

«Починковский».

 В соревнованиях приняли участие 1 команда старшей возрастной

группы (МБ ОУ Починковской СШ) и 3 команды младшей возрастной

группы (МБ ОУ Газопроводской, МБ ОУ Ужовской, МБ ОУ Пеля –

Хованской  средних школ). Всего приняли участие 4  команды из 4 ОО и

Всего 50 участников.

По итогам соревнований I место в старшей возрастной группе заняла

команда МБ ОУ Починковской СШ. В младшей возрастной группе – I место

у команды МБ ОУ Газопроводской СШ, II место - у команды МБ ОУ Пеля-

Хованской СШ, III место заняла команда МБ ОУ Ужовской СШ.

 Лучшие результаты в личных видах соревнований конкурса

"Физическая подготовка" показали:

Лучшие многоборцы:

Младшая группа .                                                                   Девушки:

1место- Кураев Кирилл  (ГСШ)                                 1 место- – Салеева Любовь (ГСШ)

2 место- Мухин Артём (ГСШ)                                  2 место – Курганова Дарья (П-Х)

3 место- Сонин Максим  (ГСШ) 3 место- Родионова Юля (Ужовск. СШ)

Лучшие по многоборцы:

Старшая группа.

Юноши:                                                                    Девушки:

1место- Малышев Александр (ПСШ)                       1 место- Еремевцева Татьяна (ПСШ)

2 место- Елисеев Сергей (ПСШ)                                  2 место – Моисеева Екатерина (ПСШ)

3 место- Низяев  Никита (ПСШ)

РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ:

1.Военная подготовка

МЛАДШАЯ ГРУППА

1 место – МБОУ Газопроводская  СШ,

2 место – МБОУ Пеля-Хованская СШ,

3 место – МБОУ Ужовская  СШ ,

СТАРШАЯ ГРУППА

1 место – МБОУ Починковская  СШ

                                     2. Викторина  « Ратные страницы истории»
МЛАДШАЯ ГРУППА

1 место – МБОУ  П-Хованская СШ

1 место – МБОУ  Газопроводская СШ

3 место – МБОУ  Ужовская  СШ

СТАРШАЯ ГРУППА

1 место – МБОУ Починковская   СШ

                                              3."Физическая подготовка"
МЛАДШАЯ ГРУППА

1 место – МБОУ   Газопроводская СШ

1 место – МБОУ Пеля-Хованская  СШ

3 место – МБОУ  Ужовская СШ

 СТАРШАЯ ГРУППА

1 место – МБОУ Починковская   СШ

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ:

МЛАДШАЯ ГРУППА

1 место – Газопроводская СШ

2 место – МБОУ Пеля-Хованская СШ

3 место – МБОУ Ужовская  СШ

СТАРШАЯ ГРУППА

1 место – МБОУ Починковская СШ

По итогам проведения в 2022 году муниципальных соревнований

«Нижегородская Зарница» рекомендовать руководителям ОО продолжить

работу по повышению качества знаний учащихся по безопасности

жизнедеятельности, по военно-патриотическому воспитанию, увеличивать

количество объединений военно-патриотической направленности и

количество занимающихся в них, продолжить укреплять материально-

техническую базу ОО по ОБЖ и ОВС, использовать меры морального и

материального поощрения наиболее активных организаторов

патриотического воспитания за достигнутые успехи.